

Maturalny maraton...

Wystartowały w nim m.in.:



Emilia Nieświec, Zuzanna Kudlek, Monika Jaskóła i Justyna Chudera



Iwona Moczek i Renata Sapela

Wiosenne targi

Wiosenne targi budowlane za nami. Ponad trzydzieści firm wzięło udział w pierwszych Strzeleckich Targach Budowlanych, które odbyły się na targowisku miejskim w Strzelcach Opolskich 16 i 17 kwietnia br. Były to, zgodnie z założeniami organizatorów, Urzędu Miejskiego, firmy z branży budowlanej, zajmujące się wykończeniem wnętrz (meblowe, instalacyjne itp.) a także ogrodnicze. Dodatkowo pojawiły się na Targach również firmy usługowe, jak strzeleckie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych i Mieszkańczych, a także handlowcy na co dzień oferujący swoje towary podczas dni targowych oraz stoiska gastronomiczne i urządzenia rozrywkowe dla dzieci. A że dopisała również pogoda, na Targach, zwłaszcza w niedzielę, nie zabrakło zwiedzających.

Dodatkową atrakcją dla zwiedzających, jaką zapewnił organizatorzy było losowanie dwóch atrakcyjnych nagród – telewizora i kosiarki elektrycznej przekazanej przez jednego ze sponsorów imprezy. Cała imprezę prowadził konferansjer, dziennikarz Radia Pyskowiec, który wraz z towarzyszącymi mu śpiewaczką operową i instrumentalistą grającym na fletny pana oraz naszymi rodzimymi artystami nadawał Targom artystyczną oprawę. Ponadto konferansjer spacerując po terenach targowych z mikrofonem dawał przedsiębiorcom możliwość prezentacji swojej firmy i stoiska.

Władze samorządowe gminy (organizatora targów) i powiatu uhono-

rowały przedsiębiorców swoimi nagrodami – wicestarosta strzelecki, Waldemar Gajda za najlepiej wyekspozycjonowane stoisko Targów uznał stoisko firmy PPUH Lamino ze Strzelcach Opolskich i nagroził statuetką jej właściciela, Waldemara Ochmana, natomiast burmistrz Krzysztof Fabianowski nagroził Zygmunta Kaczmarczyka, właściciela firmy Bio-System Sp. z o.o. z Suchej za najlepszą ofertę targową.

Obok firm produkcyjnych, usługowych i handlowych, na targach swoje stoiska mieli: Powiatowy Urząd Policji oraz Powiatowa Komenda Policji, która na czas targów przywozła ze sobą urządzenie do znakowania rowerów. Ta forma zabezpieczenia swoich dwóch kółek przed kradzieżą cieszy się coraz większym powodzeniem, więc policjanci mieli sporo roboty.

W ocenie wielu przedsiębiorców targi okazały się dobrym pomysłem, wielu odwiedzających teren targu zawarło wstępne umowy z wystawcami na skorzystanie z ich oferty, wielu mieszkańców naszego powiatu dopiero na targach przekonało się, że często niepotrzebnie jeżdżili gdzieś daleko w poszukiwaniu niezbędnych im towarów czy usług.

Organizatorzy natomiast wyciągają wnioski z pierwszych doświadczeń i zapewniają, że zarówno jesienią Strzelecka Wystawa Gospodarcza (po raz pierwszy pojawiła się w ub. roku) jak i następne Targi Budowlane zadomowią się na stałe w strzeleckim pejzażu gospodarczym.

Dopłaty dla rolników

Jakoś to będzie? Nie tym razem!

W ubiegłym roku z terenu powiatu strzeleckiego ponad dwa tysiące rolników (dokładnie 2.217) otrzymało unijne dopłaty. Ilu otrzyma w tym roku? Należałoby się spodziewać, że podobna ilość, ale... na razie nic na to nie wskazuje. Do 18 kwietnia br. do Powiatowego Biura ARIMR w Strzelcach Op. wpłynęło zaledwie 389 wniosków!

Ubiegły rok – mówi Roman Maj, kierownik tej placówki – był rokiem edukacyjnym. Prowadziliśmy szeroką akcję informacyjną, praktycznie w każdej gminie otwieraliśmy punkty konsultacyjne, pracowaliśmy w wydłużonym czasie pracy. W tym roku ułatwiliśmy wszystko. Rolnicy poczta otrzymali gotowe wnioski, z określeniem działek. Wielokrotnie podawaliśmy termin przyjmowania wniosków. Apelowaliśmy o jak naj-

dok. na str. 3

Moje annogórskie spotkanie z Janem Pawłem II

Jedynym w swoim rodzaju było spotkanie z papieżem na Górze św. Anny 21 czerwca 1983 roku, mimo moich wcześniejszych pobytów na Błoniach Krakowskich i potem w Warszawie. Tu jakby był u nas „doma”.

Pracowałem wówczas jako inspektor do spraw środowisk twórczych i spraw zagranicznych w Wydziale Kultury i Sztuki Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, dokąd mnie ściągnięto z Muzeum Śląska Opol-

dok. na str. 6

Przeczytaj!

- * Przyjdź na UNIJNY FESTYN RODZINNY
- * Niezły początek matur
- * Pozimowe remonty drogi
- * O stypendiach z EFS
- * Oferty pracy

Fundacja Rozwoju Śląska oraz Wspierania Inicjatyw Lokalnych funkcjonuje od 12 lat.

Pomagamy firmom i samorządom

- Działamy w trzech obszarach - opowiada jej prezes Henryk Jurek.

- Pierwszy to wspieranie małych i średnich przedsiębiorstw. Drugi stanowi wsparcie dla samorządów lokalnych w zakresie pozyskania środków unijnych oraz dostosowania szkolnictwa zawodowego do rynku pracy w Unii Europejskiej. Tu możemy pochwalić się pilotażowym projektem realizowanym w Kędzierzynie-Koźlu (kończy się 31 maja). W grupie roboczej znaleźli się m.in. przedstawiciele ośrodków kształcenia ustawicznego i zawodowego z województwa śląskiego i opolskiego, a także nauczyciele, wśród nich dyrektor strzeleckiego ZSZ nr 1 Eugeniusz Szymaniec. Szkoda tylko, że z województwa opolskiego nikt nie podejmuje tematu i nie stara się tych doświadczeń wykorzystać. Prowadzimy również szkolenia w zakresie dróg i metod pozyskiwania środków przedakcesyjnych i strukturalnych dla osób zajmujących się tymi zagadnieniami w samorządach terytorialnych. Jednak na 12 starostw i 72 gminy w województwie opolskim z naszych szkoleń skorzystały tylko 22 osoby. Szkoda, że tak mało, bo przecież, jeśli się chce mieć dobrze przygotowany wniosek - musi się on opierać na realiach lokalnych. Żadna firma zewnętrzna takich gwarancji mocnego oparcia na konkretach dać nie potrafi. Poza tym - jest znacznie droższa. Warto więc zainwestować w wiedzę zatrudnianych u siebie pracowników, ale, moim zdaniem, opracowanie takich wniosków powinno się im wynagrodzić dodatkowo. W wielu gminach i starostwach natomiast uważa się inaczej. Pracownikom zleca się dodatkowe zadania, wierząc, że zrobią to wszystko za 1,5 tysiąca złotych, w ramach swojej

dok. na str. 5



Nagroda starosty została wręczona właścicielowi firmy LAMINO ze Strzelce Op.



Nagroda burmistrza Strzelce przypadła firmie BIO-SYSTEM z Suchej